
info@findmyjob.cz www.findmyjob.cz FMJ – find my job s.r.o. 

	

	

Jak si zažádat o podporu v nezaměstnanosti v roce 2024: 
Průvodce krok za krokem 

#podporaa #novýrok #peníze #nezaměstnanost #tipy #rady  #zaměstnanci 
#informace 

 

Ztráta práce je významným životním okamžikem a může být zdrojem stresu. Česká 
republika poskytuje systém podpory v nezaměstnanosti, který má za cíl pomoci 
osobám bez práce překlenout období, než najdou nové zaměstnání. Níže naleznete 
podrobný návod, jak si zažádat o podporu v nezaměstnanosti. 

 

Kde zažádat: 

Podporu v nezaměstnanosti žádáte na příslušném krajském nebo městském úřadu 
práce, podle místa vašeho bydliště. 

 

Potřebné dokumenty: 

1. Občanský průkaz - pro ověření totožnosti. 
2. Doklady o zaměstnání za poslední dva roky - například výpisy z pojištění, 

pracovní smlouvy, potvrzení od zaměstnavatelů. 
3. Doklad o výši příjmu - například výplatní pásky nebo roční zúčtování daně. 
4. Potvrzení o ukončení pracovního poměru - výpověď, dohoda o rozvázání 

pracovního poměru nebo potvrzení o okamžitém zrušení pracovního poměru. 

 

 



info@findmyjob.cz www.findmyjob.cz FMJ – find my job s.r.o. 

Postup: 

1. Registrace jako uchazeč o zaměstnání - Prvním krokem je registrace na úřadu 
práce jako uchazeč o zaměstnání. To je nutné učinit osobně. 

2. Vyplnění žádosti - Na úřadu práce vyplníte žádost o podporu v 
nezaměstnanosti. Zaměstnanec úřadu vám pomůže s vyplněním a odpoví na 
vaše dotazy. 

3. Předložení dokumentů - Předložte všechny potřebné dokumenty zaměstnanci 
úřadu práce. 

4. Rozhovor - Zaměstnanec úřadu práce s vámi provede rozhovor, ve kterém 
proberete vaši pracovní historii, kvalifikaci a možnosti dalšího zaměstnání. 

 

Jak dlouho trvá vyřízení: 

Vyřízení žádosti o podporu v nezaměstnanosti obvykle trvá několik týdnů. Po 
schválení žádosti začne podpora být vyplácena. 

 

Další informace: 

- Pracovní povinnost - Jako uchazeč o zaměstnání máte povinnost aktivně 
hledat práci a účastnit se nabízených rekvalifikačních kurzů nebo poradenství. 

- Job search requirements - Pro udržení nároku na podporu musíte splňovat 
požadavky na hledání práce, které vám sdělí váš poradce na úřadu práce. 

 

Důležité kontakty: 

- Úřad práce České republiky - Kontaktní informace na nejbližší pobočku úřadu 
práce najdete na oficiálních stránkách úřadu práce nebo v telefonním 
seznamu. 

 

Tento průvodce vás provede procesem žádosti o podporu v nezaměstnanosti krok za 
krokem. Nezapomeňte, že každá situace je jedinečná, a pokud máte jakékoli dotazy 
nebo obavy, je důležité obrátit se přímo na úřad práce. 


